
Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5475 - Sexta-feira, 31 de março de 2017
Divulgação: Sexta-feira, 31 de março de 2017     Publicação: Segunda-feira, 3 de abril de 2017

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:

TOMADA DE PREÇOS Nº: 02/2017
PROCESSO Nº: 1490/15
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto Executivo de Acessibilidade Universal 
para o prédio-sede da Câmara Municipal de Porto Alegre.
DATA DE ABERTURA: Às 10 horas do dia 20 de abril de 2017.
LOCAL: Câmara Municipal de Porto Alegre (Avenida Loureiro da Silva, 255, sala 131, térreo). 

O Edital da Tomada de Preços nº 02/2017 e seus Anexos estarão disponíveis na página da Câmara 
Municipal de Porto Alegre, para download, no endereço internet www.camarapoa.rs.gov.br na aba: 
Institucional - Licitações.
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
licit@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 29 de março de 2017.

ANA RITA VARDANEGA SIMON, Presidente da CEL.

EXTRATO

PROCESSO: 404/16 – CONTRATO: 0549
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: INTERVENTO – CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO DE BENS MÓVEIS LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo 01, que prorroga por 60 dias a vigência do contrato, contados de 01 de 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5475 - Sexta-feira, 31 de março de 2017

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa



março, e por até 90 dias seu prazo de execução, contados de 10 de fevereiro.
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2017.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 30 de março de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche, telefone 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5475 - Sexta-feira, 31 de março de 2017

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-03-31T10:08:28-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




